PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно-Ангарское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2023 № 32
с. Каменно-Ангарск

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения

В соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьями 6, 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Каменно–Ангарском сельском поселении, утвержденным решением Думы Каменно–Ангарского муниципального образования от 31.05.2016 № 138 (с изменениями, внесенными решениями Думы от 20.02.2020 № 113, 13.12.2021 № 17), в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 28.12.2022 № 73 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 15.02.2023 № 3) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. приложение 3 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования опубликовать настоящее решение в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cherraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 22 мая 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

Н.С. Имеева

8-39546-5-15-37
Приложение № 1

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от 22.05.2023 № 32

Приложение 2

к Порядку применения классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения
1. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения и правила отнесения расходов бюджета на соответствующие целевые статьи расходов

02 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Каменно-Ангарского сельского поселения, в том числе:

02 1 01 00000 Осуществление отдельных областных государственных полномочий;

02 1 02 00000 Местная администрация.

05 0 00 00000 Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения из резервного фонда Каменно-Ангарского сельского поселения, в том числе:

05 0 01 00000 Резервные фонды местных администраций.

24 0 00 00000 Деятельность в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, в том числе:

24 0 01 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
31 0 00 00000 Деятельность в области дорожного хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства, в том числе:
31 0 01 00000 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
35 0 00 00000 Деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение проведения мероприятий, осуществляемых администрацией Каменно-Ангарского сельского поселения в области жилищно-коммунального хозяйства, в том числе:

35 0 03 00000 Деятельность в области благоустройства территории муниципального образования

35 0 02 00000 Организация электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения

35 0 03 S 2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

40 0 00 00000 Деятельность в области культуры

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности учреждения культуры Каменно-Ангарского сельского поселения, в том числе:

40 0 01 00000 – Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

52 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение выплат, согласно заключенным соглашениям о передачи части полномочий поселения на уровень Черемховского районного муниципального образования, в том числе:

52 0 01 00000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

86 0 00 00000 Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Каменно-Ангарского муниципального образования в 2022-2024 годах"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Каменно-Ангарского муниципального образования в 2022-2024 годах", утвержденной постановлением администрации Каменно-Ангарского сельского поселения от 12 мая 2022 года № 30, осуществляемые по следующему направлению:

86 0 01 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
89 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2024 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Каменно-Ангарского сельского поселения от 18 февраля 2019 года № 9, осуществляемые по следующему направлению:

89 0 01 00000 Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности Каменно-Ангарского муниципального образования
96 0 00 00000 Муниципальная программа «Чистая вода на 2023-2025 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Чистая вода на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Каменно-Ангарского сельского поселения от 03 мая 2023 года № 27, осуществляемые по следующему направлению:

96 0 01 00000 Обеспечение населения качественной питьевой водой, соответствующей установленным требованиям гигиенической безопасности
2. Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения

2.1. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения на осуществление отдельных областных государственных полномочий

73150 Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.

2.2. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения по реализации расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения

06001 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий

06002 Уличное освещение
06005 Приобретение и установка дорожных знаков

86003 Приобретение и установка пожарных извещателей (в подведомственных объектах и в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении)
86012 Создание минерализованных полос, исключающих возможность перехода огня от лесных и полевых (степных) пожаров на населённый пункт
86016 Создание резерва ГСМ для заправки пожарного автомобиля (мотопомпы)
96001 Разработка экологической документации для одиночного водозабора
10400 Резервный фонд Администрации Каменно-Ангарского сельского поселения
10610 Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
10810 Обеспечение строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в границах поселений
11200 Расходы, связанные с водоснабжением населения
12000 Уличное освещение
2.3. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения по предоставлению межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

15100 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий поселения по исполнению бюджета;

15200 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

15300 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий поселения по ЖКХ;

15400 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

2.4. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения
на софинансирование расходов, предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы в форме субсидий

S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2.5. Коды направлений расходов
для отражения расходов бюджета поселения на осуществление полномочий Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные обязательства Каменно-Ангарского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета

51180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

3. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения

3.1. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения
на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления Каменно-Ангарского сельского поселения

00000 Без детализации направления расходов

20190 Финансовой обеспечение выполнения функций муниципальных органов

20290 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от 22.05.2023 № 32

Приложение 3

к Порядку применения классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, используемые при составлении бюджета и его исполнении

	Код
	Наименование

	0200000000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	0210000000
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	0210200000
	Местная администрация

	0210220190
	Финансовой обеспечение  выполнения функций  муниципальных органов

	0210100000
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий

	0210173150
	Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	0210220190
	Финансовой обеспечение  выполнения функций  муниципальных органов

	0500000000
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда

	0500100000
	Резервные фонды местных администраций

	0500110400
	Резервный фонд Администрации Каменно-Ангарского сельского поселения

	0200000000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	0210000000
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	0210100000
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий

	0210151180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2400000000
	Деятельность в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	2400100000
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	2400110610
	Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений

	3100000000
	Деятельность в области дорожного хозяйства

	3100100000
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	3100110810
	Обеспечение строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в границах поселений

	8600000000
	Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Каменно-Ангарского муниципального образования в 2022-2024 годах"

	8600100000
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	8600186003
	Приобретение и установка пожарных извещателей (в подведомственных объектах и в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении)

	8600186012
	Создание минерализованных полос, исключающих возможность перехода огня от лесных и полевых (степных) пожаров на населённый пункт

	8600186016
	Создание резерва ГСМ для заправки пожарного автомобиля (мотопомпы)

	8900000000
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2024 годы»

	8900100000
	Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности Каменно-Ангарского муниципального образования

	8900106001
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий

	8900106002
	Уличное освещение

	8900106005
	Приобретение и установка дорожных знаков

	3500000000
	Деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства

	3500200000
	Организация электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения

	3500211200
	Расходы, связанные с водоснабжением населения

	3500300000
	деятельность в области благоустройства территории муниципального образования

	3500312000
	Уличное освещение

	35003S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	4000000000
	Деятельность в области культуры

	4000100000
	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	4000120290
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	5200000000
	Предоставление межбюджетных трансфертов

	5200100000
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5210115100
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий поселения по исполнению бюджета

	5210115200
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	5210115300
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по ЖКХ

	5210115400
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	9600000000
	Муниципальная программа "Чистая вода на 2023-2025 годы"

	9600100000
	Обеспечение населения качественной питьевой водой, соответствующей установленным требованиям гигиенической безопасности

	9600196001
	Разработка экологической документации для одиночного водозабора